
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ДНІПРОРУДНЕНСЬКА ГІМНАЗІЯ «СОФІЯ»- 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 1» 

ВАСИЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ  

28.12.2020                                              м. Дніпрорудне                                               № 462-од 

 

Про затвердження рішень педагогічної  

ради від 28.12.2020 

 

На виконання рішень педагогічної ради «Формування безпечного освітнього 

простору, запобігання булінгу та мобінгу в Новій українській школі» від 28.12.2020 

(протокол № 3)  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Рішення педагогічної ради  від 28.12.2020 (протокол № 3)  затвердити. 

2. Заступнику директора Тетяни БАЧУРСЬКІЙ, практичному психологу Оксані 

ГОЛОБОКОВІЙ, соціальному педагогу Валентини МОВЧАН, педагогу-організатору 

Ренаті СІРІЙ: 

1) проводити І раз за семестр моніторингові дослідження стану піднятих питань з 

періодичним внесенням отриманих аналітичних матеріалів на засідання ради 

профілактики правопорушень, педради закладу освіти;  

2) створити гімназійну службу медіації, яка передбачає метод вирішення конфліктів у 

закладі освіти  шляхом переговорів за допомогою нейтрального неупередженого 

посередника – медіатора-ровесника у термін до березня 2021; 

3) залучати до виховних заходів відповідно до затверджених Антибулінгової програми 

«Вирішую конфлікти та будую мир навколо себе» та  плану заходів щодо профілактики та 

протидії булінгу спеціалістів з гуманітарних питань та охорони дитинства, представників 

ювенальної превенції. 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

1) при виявленні небезпечних ситуацій, які перешкоджають безпеці учасників освітнього 

процесу належно реагувати на них, запроваджуючи чіткі процедури втручання із 

залученням представників ювінальної превенції (за необхідністю);  

2) внести у виховний план 2021/2022 н.р. тренінгові заняття, бесіди  із питань безпеки 

учнів в освітньому середовищі, залучаючи до виховного процесу спеціалістів з 

гуманітарних питань та охорони дитинства. 

3) сприяти залученню учнів, що потребують підвищеної педагогічної уваги (девіантна 

поведінка, опір виховним діям тощо) до позакласної та гурткової роботи.                                                                                                               

4. Адміністрації закладу освіти:                                                                                                                                                                                                                                                 

1) забезпечити виконання вимог законодавства щодо гарантування безпеки усім 

учасникам освітнього процесу та комплексний підхід в управлінському напряму щодо 

запобігання та протидії проявам боулінгу (цькуванню), навичок толерантності та 

ненасильницької поведінки, спілкування та взаємодії всіх учасників освітнього процесу; 

2) систематично здійснити перевірку приміщень, території закладу освіти з метою 

виявлення місць, які можуть бути небезпечними та сприятливими для вчинення булінгу 

(цькування);    



3) розробити та затвердити на загальногімназійній конференції «Кодекс безпечного 

освітнього середовища»,  метою якого є навчання дітей і дорослих безпечній взаємодії у 

освітньому процесі, а також захист дітей від насильства та зловживань з боку однолітків і 

дорослих (батьків, опікунів або працівників закладу освіти) у термін до  вересня 2021р 

5. Контроль за виконанням даного наказу  покласти на заступника директора Тетяну 

БАЧУРСЬКУ. 

 

Директор                                                                                             Валентина ПИЛИПЕНКО 

Ознайомлені: 

Всі вчителі 

 

 

 

 


